



EMPRESA PÚBLICA DE SAÚDE DO RIO DE JANEIRO S/A - RIOSAÚDE
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº160/2025

Órgão Gestor: EMPRESA PÚBLICA DE SAÚDE DO RIO DE JANEIRO S/A - RIOSAÚDE.
Objeto: Registro de Preços tem por objeto para a AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS DO GRUPO II para atender às empresas públicas e sociedades de economia mista da Prefeitura da Cidade do Rio de Janeiro - PCRJ que se interessarem, consoante o disposto no Edital de PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS PE-RP - [RIOSAÚDE] Nº 90430/2025 e/ou no Termo de Referência.
Processo: RSU-PRO-2025/01968 - 99/003.130/2025
Processo da Ata: RSU-PRO- 2025/12229 - 99/027.159/2025
Modalidade: Pregão Eletrônico - RIOSAÚDE/SRP Nº 90430/2025
Validade da Ata: 12(doze) meses de 07/10/2025 a 06/10/2026
Gerenciador da Ata de Registro de Preço: EMPRESA PÚBLICA DE SAÚDE DO RIO DE JANEIRO S/A - RIOSAÚDE.

EMPRESA: UNIQUE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS						
CNPJ: 23.864.942/0001-13						
END.: AVENIDA OTAVIO BORIN, 18 - COBILANDIA, VILA VELHA/ES						
item	Código do material	Descrição Detalhada	U/S	Quantidade estimada	Preço unitário	Preço total
1	65050811685	AMOXILINA 1G + CLAVULANATO POTASSICO 200MG INJETAVEL FRASCO-AMPOLA (COTA PRINCIPAL DO ITEM 2)	F/A	143.280	R\$ 8,68	R\$ 1.243.670,40
3	65050811200	AMOXILINA 50MG/ML + CLAVULANATO POTASSICO 12,5MG/ML SUSPENSAO ORAL FRASCO C/ NO MINIMO 75ML (COTA PRINCIPAL DO ITEM 4)	FR	115.128	R\$ 11,86	R\$ 1.365.418,08
13	65050803616	BENZILPENICILINA G BENZATINA INJETAVEL PO LIOFILO 1.200.000UI FRASCO-AMPOLA +DILUENTE MINIMO 4ML (COTA PRINCIPAL DO ITEM 14)	F/A	70.155	R\$ 5,58	R\$ 391.464,90
37	65050826152	CLORIDRATO, CIPROFLOXACINO CONCENTRACAO DE 2MG/ML EM SOLUCAO INJETAVEL, SISTEMA FECHADO COM DIAFRAGMA /MENBRANA AUTO CICATRIZANTE. ACONDICIONADO EM FRASCO COM 200ML. (COTA PRINCIPAL DO ITEM 38)	FR	36.270	R\$ 8,64	R\$ 313.372,80
38	65050826152	CLORIDRATO, CIPROFLOXACINO CONCENTRACAO DE 2MG/ML EM SOLUCAO INJETAVEL, SISTEMA FECHADO COM DIAFRAGMA /MENBRANA AUTOCICATRIZANTE. ACONDICIONADO EM FRASCO COM 200ML. (COTA RESERVADA DO ITEM 37)	FR	4.030	R\$ 8,64	R\$ 34.819,20
53	65050824028	MEROPENEM INJETAVEL 2 G FRASCO-AMPOLA (COTA PRINCIPAL DO ITEM 54)	F/A	25.272	R\$ 81,49	R\$ 2.059.415,28
54	65050824028	MEROPENEM INJETAVEL 2 G FRASCO-AMPOLA (COTA RESERVADA DO ITEM 53)	F/A	2.808	R\$ 81,49	R\$ 228.823,92

EMPRESA: SICAFLA COMERCIO DE PRODUTOS FARMACÊUTICOS LTDA						
CNPJ: 03.828.079/0001-31						
END.: AV PADRE ROSER 42 - SL 916 - VILA DA PENHA - RIO DE JANEIRO - CEP 21.220-560						
item	Código do material	Descrição Detalhada	U/S	Quantidade estimada	Preço unitário	Preço total
35	65050804930	CLORIDRATO DE VANCOMICINA INJETAVEL 500MG FRASCO-AMPOLA (COTA PRINCIPAL DO ITEM 36)	F/A	80.730	R\$ 5,04	R\$ 406.879,20
36	65050804930	CLORIDRATO DE VANCOMICINA INJETAVEL 500MG FRASCO-AMPOLA (COTA RESERVADA DO ITEM 35)	F/A	8.970	R\$ 5,04	R\$ 45.208,80
80	65050819377	TIGECICLINA 50MG F/A (EXCLUSIVIDADE ME EPP)	F/A	800	R\$ 63,00	R\$ 50.400,00
VALOR TOTAL DA LICITANTE R\$ 502.488,00						

EMPRESA: PROXY FARMA MEDICAMENTOS LTDA						
CNPJ: 52.500.975/0001-82						
END.: ROD. WASHINGTON LUIZ, Nº2569 - VILA SÃO LUIS - DUQUE DE CAXIAS/RJ - CEP: 25055-009						
item	Código do material	Descrição Detalhada	U/S	Quantidade estimada	Preço unitário	Preço total
39	65050821860	DAPTOMICINA 500MG, PO LIOFILIZADO. (EXCLUSIVIDADE ME EPP)	F/A	600	R\$ 110,00	R\$ 66.000,00
VALOR TOTAL DA LICITANTE R\$ 66.000,00						

EMPRESA: CRISTÁLIA PRODUTOS QUÍMICOS FARMACÊUTICOS LTDA						
CNPJ: 44.734.671/0022-86						
END.: ROD MONSENHOR CLODOALDO DE PAIVA, KM 46,2, S/N, SP 147 - LOT. NAÇÕES UNIDAS, ITAPIRA /SP - CEP 13.974-908						
item	Código do material	Descrição Detalhada	U/S	Quantidade estimada	Preço unitário	Preço total
42	65050820383	FLUCONAZOL 2MG/ML, SOLUCAO INJETAVEL, FRASCO 100ML, SISTEMA FECHADO, COM DIAFRAGMA/MEMBRANA AUTOCICATRIZANTE. (COTA PRINCIPAL DO ITEM 43)	FR	8.100	R\$ 6,00	R\$ 48.600,00
50	65050818800	LEVOFLOXACINO 5MG/ML, SOLUCAO INJETAVEL 100ML, SISTEMA FECHADO, COM DIAFRAGMA/MEMBRANA AUTOCICATRIZANTE. (COTA PRINCIPAL DO ITEM 51)	FR	12.960	R\$ 7,60	R\$ 98.496,00
66	65054010793	SULFADIAZINA DE PRATA CREME 1% (10MG/G) POTE 100G. (COTA PRINCIPAL DO ITEM 67)	PT	2.970	R\$ 37,49	R\$ 111.345,30
67	65054010793	SULFADIAZINA DE PRATA CREME 1% (10MG/G) POTE 100G. (COTA RESERVADA DO ITEM 66)	PT	330	R\$ 37,49	R\$ 12.371,70
VALOR TOTAL DA LICITANTE R\$ 270.813,00						

EMPRESA: GREEN MED DISTRIBUIDORA E IMPORTADORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS PARA SAUDE LTDA.						
CNPJ: 47.454.600/0001-93						
END.: R. MARANHÃO 1334, LOTE 6 - NOVA IGUAÇU CEP: 26282-180						
item	Código do material	Descrição Detalhada	U/S	Quantidade estimada	Preço unitário	Preço total

24	65050810310	CEFEPIME, CLORIDRATO INJETAVEL 2G FRASCO-AMPOLA (COTA PRINCIPAL DO ITEM 25)	F/A	47.610	R\$ 13,39	R\$ 637.497,90
88	65050811818	AMOXICILINA 500 MG. EMBALAGEM FRACIONAVEL. FRACAO UNITARIA C/LOTE E VALIDADE DO PRODUTO. (COTA PRINCIPAL DO ITEM 89)	CMP	960.840	R\$ 0,20	R\$ 192.168,00
VALOR TOTAL DA LICITANTE R\$ 829.665,90						

EMPRESA: MEDFUTURA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS DE SAUDE LTDA						
CNPJ: 17.700.763/0001-48						
END.: RUA JOVITA FEITOSA S/N, QUADRA 1 LOTE 82 A - VILA SANTA CRUZ - DUQUE DE CAXIAS /RJ CEP 25.243						
item	Código do material	Descrição Detalhada	U/S	Quantidade estimada	Preço unitário	Preço total
60	65050803101	OXACILINA INJETAVEL 500MG FRASCO-AMPOLA + DILUENTE MINIMO 5ML (COTA PRINCIPAL DO ITEM 61)	F/A	155.142	R\$ 4,36	R\$ 676.419,12
VALOR TOTAL DA LICITANTE R\$ 676.419,12						

EMPRESA: DISTRIBUIÇÃO DE MEDICAMENTOS PAMED LTDA						
CNPJ: 02.424.344/0001-53						
END.: AV. PASTEUR 184 LOJAS F,G,H,I - BOTAFOGO- RIO DE JANEIRO - RJ - CEP: 22290-240						
item	Código do material	Descrição Detalhada	U/S	Quantidade estimada	Preço unitário	Preço total
83	65050831741	CEFTAZIDIMA + AVIBACTAM 2G + 0,5G PÓ PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL (AMPLA CONCORRÊNCIA)	F/A	7.020	R\$ 869,03	R\$ 6.100.590,60
VALOR TOTAL DA LICITANTE R\$ 6.100.590,60						

EMPRESA: F&R HOSPITALAR IMPORTACAO, EXPORTACAO E DISTRIBUICAO LTDA						
CNPJ: 51.837.171/0001-00						
END.: SIA TRECHO 3 BLOCO D, LOTE Nº 985, BAIRRO ZONA INDUSTRIAL (GUARÁ), SALA Nº 210, BRASÍLIA-DF, CEP 71.200-030						
item	Código do material	Descrição Detalhada	U/S	Quantidade estimada	Preço unitário	Preço total
84	65050801320	CEFTAZIDIMA 1G SOL INJ F/A (PO LIOFILIZADO) (EXCLUSIVIDADE ME EPP)	F/A	700	R\$ 15,61	R\$ 10.927,00
VALOR TOTAL DA LICITANTE R\$ 10.927,00						

EMPRESA: HOSPINOVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA						
CNPJ: 12.499.494/0001-80						
END.: R PARAPEUNA 1351 - DUQUE DE CAXIAS - CEP 25251-280						
item	Código do material	Descrição Detalhada	U/S	Quantidade estimada	Preço unitário	Preço total
85	65050831660	CEFTOLOZONA + TAZOBACTAM 1G + 0,5G PÓ PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL (AMPLA CONCORRÊNCIA)	F/A	2.340	R\$ 370,28	R\$ 866.455,20
VALOR TOTAL DA LICITANTE R\$ 866.455,20						

VALOR TOTAL DA LICITAÇÃO R\$ 19.082.269,38
--